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نسل کشی بیشرمانه اسرائیلی ها در غزه یک 
بار دیگر ثابت کرد آنچه »قدرت«های بزرگ 
غربی »نظم جهانی« نامیده اند، بی اعتبار 
شده است و باز هم باید در این روال تجدید 

نظر اساسی شود.
تحلیلگران امور اجتماعی و سیاسی در غرب 
می گویند، یک بار دیگر برخی دیوانگی های 
سیاسی و پرهیز بعضی دولت ها از خردورزی، 
جهان را به هم ریخته و انتظار مجریان این 
فرآیندها از ثمر دادن این حرکات غیرعقلایی 
بی اثر مانده است. »قدرت«های غربی هر 

بار بر این امید واهی تکیه زده اند که چون 
روال تازه ای را برای ژئوپلیتیک سیاسی تعریف 
و اجرایی کرده اند، بنابراین دنیا با قدرت 
هر چه بیشتر روی پای خود خواهد ایستاد، 
اما جنایات عظیم 10 ماه اخیر رژیم سفاک 
صهیونیستی در باریکه غزه و کرانه باختری 
و اخیراً در جنوب لبنان نشان داده که اولاً 
این »قدرت«ها دیگر جبروت سابق را ندارند 
و پایان عصر جنگ افروزی شان فرا رسیده 
است و ثانیاً زیاده خواهی برخی از آنها در 
شرایطی صورت می پذیرد که عصر استثمار 
سایر کشورها و ملت ها پایان یافته و باید 
نظمی نوین و البته منصفانه تر را پی ریخت.

 
دست های آغشته به خون

چه در پایان جنگ جهانی اول )1914 تا 1918( 
و چه در خاتمه جنگ جهانی دوم )1939 
تا 1945( دولت های پیروز این جنگ ها 

مجبور شدند جغرافیای سیاسی جدیدی 
را برای دنیایی که از درون خاکستر این 
جنگ ها برمی خاست، تعریف و اجرایی 
کنند اما تنها چیزی که پس از این جنگ ها 
به دست آمد، صلح بود و آن هم صلحی 
موقت. جنگ ویتنام که امریکای جهانخوار 
آن را به مدت 15 سال در شرق آسیا به 
بهانه سرکوب کمونیسم به راه انداخت 
و پاکسازی قومی هولناک صرب ها در 
بوسنی در سال های 1992 تا 1995 تجاوزاتی 
آشکار نه فقط به قوم ها و بعضی ملیت ها 
بلکه به کل صلح جهانی بودند. واقعه »11 
سپتامبر« این بهانه را به دست امریکا داد 
تا به عراق و افغانستان لشکرکشی کند اما 
نه سلاح های کشتارجمعی که امریکا ادعای 
آن را داشت در عراق کشف شد و نه اعضای 
»طالبان« در افغانستان سرکوب شدند.  
جنگ غزه حد کمال شقاوت  است زیرا با 
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دست های آغشته به خون جنایتکاران 
صهیونیستی موجب شهادت بیش از 40 
هزار فلسطینی و مجروح شدن فزون تر 

از 91 هزار از آنان هم شده است.
 

 سرفصل هایی جدید
 در روابط پنهانی

آنچه نظم نوین جهانی نامیده شده، 
ی  مه ها برنا و  حی ها  ا طر ل  محصو
»قدرت«های بزرگ و توقع گوش به 
فرمان بودن کشورهای کوچک تر از آنها 
بود ولی چنین چیزی آنقدرها هم شکل 
نگرفت، زیرا با گذشت زمان فاصله 
بین کشورهایی که خود را »ابرقدرت« 
می انگارند و کشورهای کوچک کمتر و 
کمتر شد و این باور در کشورهای فاقد 
اسم و رسم به وجود آمد که چرا آنها باید 
دائماً به ابرقدرت های رنگ باخته ادای 
احترام کنند. سازمان ملل نیز حجم 
حمایت خود را از کشورهای »کم برخوردار« 
فزونی بخشید و در نهایت جهانی خلق 
شد که با دنیای کوچک تر و محدودتر 
دهه های 1910 تا 1960 زمین تا آسمان فرق 
دارد. امروز در توصیف و ترسیم نظم نوین 
جهانی هم تغییرات سترگی حاصل آمده 
و حق مسلم کشورها در تعیین سرنوشت 
خویش سبب شده قدرت های بزرگ 
سرفصل های جدیدی را در روابط خود 

با این کشورها بگشایند.
 

 شعار های غیر قابل اجرا
دیرزمانی »قدرت«های بزرگ این جربزه 
و امکان را داشتند که به کشورهای 
کوچک زور بگویند و با تهدید و ارعاب 
آنها را وادار به تأسی از خواسته های 
هرگونه  اما  وز  امر کنند.  خویش 
تهدیدی از جانب آنها با مقاومت مللی 
مواجه می شود که بپاخاسته اند و به 
چشم می بینند که ابرقدرت ها رنگ 
باخته اند و فاقد سازکارهایی هستند 
که در گذشته نزدیک می توانستند با 
آن هرگونه خیزشی را سرکوب کنند. 
امروز آنچه در غزه روی می دهد، نماد 
کامل وحشیگری دولتی است که چون 
امریکا به لابی صهیونیست ها محتاج 
است حق هر کار ددمنشانه ای را به خود 
می دهد و رودخانه ای از خون در این 
منطقه به راه انداخته و آن هم به این 
بهانه واهی که سازمان حماس در روز 
7 اکتبر 2023 )15 مهر 1403( حمله ای 

جانانه را از زمین، هوا و دریا به اسرائیل 
به اجرا گذاشت و پایه های این دولت 
پوشالی را بشدت سست ساخت و 
به درستی نام »طوفان الاقصی« را بر 
این عملیات گذاشت. آمار می گویند 
80 درصد از ساختمان های غزه بر اثر 
بمباران های شبانه روزی این منطقه 
ویران یا نیمه مخروبه شده و 90 درصد 
مردم مجبور به ترک خانه و کاشانه خود 
و اسکان موقت در نقاطی تازه شده اند. 
اسرائیلی ها به کشتن های »فیزیکی« 
اکتفا نکرده و از طریق جلوگیری از 
رسیدن غذا و دارو به فلسطینی ها هم 
جان انسان های فراوانی را ستانده اند 
که تعداد چشمگیری از آنها زنان و کودکان 
بی پناه بوده اند. در منشور شورای امنیت 
سازمان ملل که پس از اتمام جنگ 
جهانی دوم تنظیم و ارائه شد، تصریح 
شده که هرگز نباید در جهان پاکسازی 
قومی صورت پذیرد و جنایات جنگی 
تحقق یابد، اما کافی است به تصاویر 
گرفته شده از جنگ جاری در غزه توجه 
کنید تا دریابید اینها فقط شعارهایی 
است که کوچک ترین مجال و علاقه ای 

برای اجرای واقعی آنها وجود ندارد.
 

 بازنده اصلی معادلات جدید
نظامیان اسرائیل به بهانه لزوم دفاع 
از خود 10 ماه است که در غزه قتل عام 
می کنند و »قدرت«های بزرگ فقط تماشا 
می کنند و بدتر اینکه با مسلح ساختن 
نسل کش های حاکم بر تل آویو، آنها را 
به استمرار این جنایات عظیم نادیده 
نائل می سازند.تنها چیزی که می توان 
از این قضیه استنباط کرد، لزوم تغییر 
باورهای گذشته درباره کشورهای به 
اصطلاح »ابرقدرت« و رفتن به سمت 
و سوی نظم و ترتیبی است که برای 
جهان فعلی در ماه هشتم از سال 2024 
قابل درک و معنا کردن باشد و کشورهای 
بزرگ ترسیم کننده های اصلی آن نباشند. 
امریکا بازنده اصلی این معادلات جدید 
است زیرا رسوایی اش در زمینه حمایت از 
رژیم نامشروع تل آویو، هرگونه وجاهتی 
را از آنها سلب کرده و آنها را به شریک 
بزرگ جنایتکاران صهیونیستی تبدیل 
ساخته و اگر رخدادهای اخیر فقط یک 
بهره در جهان داشته باشد، ایجاد همین 
باور تازه و واقعی در نزد جهانیان است.
Aljazeera.com :منبع

 پایان عمر 
»ابرقدرت«های رنگ باخته
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معاون بایدن بر رنج و درد فلسطینیان در جنگ غزه تأکید کرد

»تراژدی غزه« یا حمایت از اسرائیل؛ مسأله این است
دست دادن دو مقام سیاسی دنیا در حاشیه یک دیدار پر از جنجال، 
خیلی از حدس و گمان ها را کمی به واقعیت نزدیک کرد، دیداری که 
پای مردم غزه را هم به میان آورد و خانم معاون از درد و رنج آنها به 
عنوان یک تراژدی غمبار گفت. کامالا هریس در جریان دیدار خود با 
بنیامین نتانیاهو خواست به جنگ نابرابر غزه پایان دهد و اوضاع غزه 
با امکان ایجاد وضعیتی انسانی تغییر کند، اما در کنار دست دوستی 
دادن به بی بی تأکید کرد هرچند اسرائیل در برخی موارد حق دفاع از 
خود را دارد اما او در برابر شرایط انسانی وخیم در نوار غزه ساکت نخواهد 
ماند. در مقابل حماس مواضع اتخاذ شده هریس درخصوص غزه را یک 

دروغ پردازی در آغاز کمپین انتخاباتی او دانست.
نامزد دموکرات انتخابات آتی امریکا مشابه این حرف ها را چند ماه 
پیش در پنجاه و نهمین سالگرد رویداد معروف به »یکشنبه خونین« 
در شهر سلما ایالت آلاباما بر زبان آورد، او گفت »آنچه ما هر روز در غزه 
می بینیم، ویرانگر است. شرایط غیر انسانی است و انسانیت مشترک 
ما، ما را وادار به عکس العمل می کند.« هریس در آن سخنرانی خواستار 
آتش بس فوری در غزه شد و از اسرائیل خواست با فراهم آوردن امکان 
ورود کمک های بشردوستانه بیشتر به این باریکه محاصره شده به آنچه 
شرایط »غیرانسانی« و »فاجعه انسانی« در غزه خوانده است، پایان دهد. 
او در کنار انتقاد به سیاست های تل آویو از حماس نیز خواست تا شرایط 

آتش بس و آزادی گروگان های اسرائیلی را بپذیرد.
هریس در حالی برای شرایط زندگی و اوضاع وخیم غزه ابراز نگرانی 
کرده که کشورش طی 9 ما جنگ اسرائیل علیه غزه از هیچ گونه 
کمک مالی و تسلیحاتی دریغ نکرده است و ژست حمایتگر خود را 
برای رفیق دیرینه اش حفظ کرده است، بایدن بارها حمایت خود را از 
اقدامات اسرائیل در سرزمین های اشغالی اعلام کرده است و در برابر 
اعتراض های درونی جامع امریکا بویژه دانشجویان دانشگاه های این 

کشور واکنش متفاوتی نشان نداد.
معاون رئیس جمهور امریکا که احتمالاً قرار است نماینده 
دموکرات های در صحنه سیاسی ایالات متحده باشد خودش را 
متعهد به اسرائیل و امنیت این رژیم می داند، اما تلاش می کند 
وجهه ای دیگر را برای خودش دست و پا کند تا شاید میزان محبوبیت 
او در میان معترضان به جنگ غزه بالا برود، او گفته زمان آتش بس 
در غزه فرارسیده است و راه حل دو دولتی تنها مسیری است که 
آزادی، امنیت و رفاه فلسطینی ها را تأمین می کند. ژستی که بسیاری 
معتقدند ممکن است هریس را به سمت و سوی انتقاد جدی تری 

نسبت به سیاست های اسرائیل ببرد.
اگرچه هریس بر حمایت تزلزل ناپذیر امریکا از مواضع تل آویو در 
خاورمیانه و حمایت از رژیم صهیونیستی به عنوان یکی از شرکای 
نزدیک واشنگتن تأکید کرده و روحیاتش به دلیل زندگی با خانواده ای 
یهودی و همسری یهودی، دلیلی نیست که او را ملزم به تعلق خاطر به 
صهیونیسم دانست، آنچه پرواضح است حتی با روی کار آمدن هریس 
چیزی از سایه چتر حمایتی امریکا از رژیم صهیونیستی کم نمی شود 
اما آنچه برای هریس اولویت است، تعلق خاطر به ایالات متحده 

است نه اسرائیل.


